

Biuro Pomocy Duszpasterskiej

oferuje pomoc oraz dba, aby była ona udzielana w atmosferze współczucia, akceptacji, szacunku dla potrzebujących oraz troski o respektowanie ich prywatności. Głównym celem biura jest promowanie uzdrowienia wszystkich osób dotkniętych seksualnymi nadużyciami ze strony duchownych i personelu kościelnego.

... lokalny Kościół Archidiecezji Chicago zobowiązuje się do nieustannych, intensywnych wysiłków w docieraniu z uzdrowieniem do ofiar, które go pragną i potrzebują.

– Franciszek Kardynał George, OMI
Arcybiskup Chicago 1997–2014

ARCHDIOCESE OF CHICAGO



Udzielanie Pomocy Duszpasterskiej
P. O. Box 1979
Chicago, Illinois 60690-1979
tel 312.534.3380 fax 312.751.8307
protect.archchicago.org

Kim jesteśmy?

Biuro Pomocy Duszpasterskiej stara się zapewnić opiekę duszpasterską, wsparcie i zasoby ofiarom wykorzystywania seksualnego oraz ich bliskim w podejmowanych przez nich wysiłkach zmierzających do psychicznego, emocjonalnego i duchowego uzdrowienia.

Skontaktuj się z nami

Mayra Flores, BA

Dyrektor
312.534.3380
mflores@archchicago.org

Judy Gavina

Asystent administracyjny
312.534.8256
jgavina@archchicago.org

Uzupełnione w październiku 2022 r.

ARCHDIOCESE OF CHICAGO



Biuro ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży

Udzielanie Pomocy Duszpasterskiej

312.534.3380

**Pierwszym obowiązkiem
Kościoła w stosunku do ofiar
wykorzystania seksualnego jest
uzdrowienie i pojednanie.**

**Karta Ochrony Dzieci i Młodzieży Konferencji
Biskupów Katolickich Stanów Zjednoczonych**



HISTORIA

Biuro Pomocy Duszpasterskiej powstało w 1992 roku w odpowiedzi na doniesienia o nadużyciach seksualnych wobec nieletnich przez niektórych duchownych archidiecezji. Kardynał Józef Bernardin odegrał kluczową rolę w ustanowieniu Biura Pomocy Duszpasterskiej, zgodnie z zaleceniami pierwszej w historii Kardynalskiej Komisji ds. Nadużyć Seksualnych Duchownych. Kardynał Franciszek George, OMI, z zaangażowaniem kontynuował to dzieło i wspierał tę ważną posługę. Kardynał Błażej Cupich nadal odgrywa przewodnią rolę w tym dziele, przez co wzmacnia zaangażowanie Kościoła w pomoc ofiarom i dba o ich uzdrowienie.

Pracownicy Biura Pomocy Duszpasterskiej od wielu lat towarzyszą licznym ofiarom nadużyć seksualnych dokonanych przez duchownych, podążając z nimi drogą uzdrowienia.

POMOC POTRZEBUJĄCYM

Biuro Pomocy Duszpasterskiej i jego fachowy personel rozumie ile trudu od wielu ofiar molestowania seksualnego wymaga zdobycie się na odwagę, aby poinformować pracowników Kościoła Katolickiego o byciu wykorzystanym seksualnie przez księdza lub personel kościelny. Dlatego też, po złożeniu formalnego oskarżenia, biuro oferuje szereg posług mających na celu pomoc ofiarom wykorzystywania seksualnego i ich bliskim w ich wysiłkach zmierzających do psychicznego, emocjonalnego i duchowego uzdrowienia.

Niektóre z tych posług obejmują doradztwo, kierownictwo duchowe, grupy wsparcia i inne posługi społeczne na korzystanie, z których zgodziła się ofiara i Biuro Pomocy Duszpasterskiej. Od momentu powstania, jako jedno z pierwszych duszpasterstw pomocy ofiarom w Stanach Zjednoczonych, biuro zapewniło posługę i wsparcie ponad 400 ofiarom i członkom ich rodzin.

TERAPIA

Celem terapii jest stworzenie bezpiecznej relacji, w której ofiara molestowań może pracować z profesjonalistą, aby zmniejszyć niepożądane emocjonalne i destrukcyjne bodźce oraz pracować w kierunku poprawy umiejętności radzenia sobie ze swoim aktualnym życiem.

GRUPY WSPARCIA

Grupy prowadzone przez uzdrowione ofiary dla osób dorosłych, które w dzieciństwie były ofiarami molestowania seksualnego, mają na celu zapewnienie ofiarom możliwości kontaktu z innymi osobami, które również są na drodze uzdrowienia.

WSPARCIE RODZIN

Biuro Pomocy Duszpasterskiej uznaje, że wykorzystanie seksualne z dzieciństwa ma wpływ także na rodzinę. Posługi są oferowane również członkom rodziny.

ŻYCIE DUCHOWE

Molestowanie seksualne wywiera negatywny wpływ na życie duchowe licznych ofiar. Wiele z nich nadal poszukuje duchowego kierunku swojego życia. Biuro posiada listę wykwalifikowanych kierowników duchowych, którzy są dostępni, by pomagać ofiarom pogodzić się z utratą duchowego życia w przeszłości oraz zobaczyć jego znaczenie dla ich obecnego życia.

MODLITWA I REFLEKSJA

Biuro Pomocy Duszpasterskiej wraz z Komisją Nadziei i Uzdrowienia w skład, której wchodzi ofiary, duchowni i personel Biura Ochrony Dzieci i Młodzieży, koordynuje działania związane z organizacją dorocznej Mszy Uzdrowienia, podczas której ofiary, członkowie ich rodzin i inni członkowie wspólnoty katolickiej solidarnie gromadzą się na modlitwie o uzdrowienie.

SPOTKANIE Z LIDERAMI ARCHIDIECEZJI

W odpowiednim momencie drogi uzdrowienia ofiary, Biuro Pomocy Duszpasterskiej może zorganizować prywatne spotkanie z księdzem kardynałem. Daje to ofierze możliwość podzielenia się swoją historią, a kardynałowi stwarza sposobność uważnego wysłuchania jej. Celem tego spotkania jest uzdrowienie emocjonalne i duchowe.



OGRÓD UZDROWIENIA

Biuro Pomocy Duszpasterskiej zaprasza wszystkie ofiary i ich rodziny do Ogrodu Uzdrowienia. Został on stworzony przez komitet złożony z ofiar, księży diecezjalnych i pracowników Biura Ochrony Dzieci i Młodzieży i zatwierdzony przez Kardynała Franciszka George'a, OMI.

Ma to być miejsce, które prowadzi do pojednania, nadziei i uzdrowienia, nie tylko ofiary i członków ich rodzin, ale także szerszą rodzinę Kościoła katolickiego.